

# پایین آمدن قیمت نفت، فرصت طلایی برای صنایع ایران

پرواضح عده ای بحران اقتصادی جهان را زاده متفکران نظام غربی می دانند ولی واقعیت این است که حتی تحلیل گران به نام نظام سرمایه داری آمریکا و اروپا تاکید بر واقعی بودن آن دارند، ورشکستگی بانک ها، موسسات مالی صنایع، تجارت گردایی است واقعی که امروز بعد از پیچیدن اقتصاد آمریکا به عنوان غول سرمایه سالار جهانی کشورهای اروپایی را حول چرخش خود گرفتار کرده است و این بحران امروز رو به سوی کشورهای آسیایی آورده است. فیشر وزیر امور خارجه آلمان اعلام کرده که تنش های اجتماعی و ستیزهای جهانی در راه است. سابقه جنگ های اول و دوم جهانی نیز گواه بر این مدعاست که وقتی بحران های جهانی سرمایه در سطح جهان حل نشود، ستیزهای جهانی روی میز سیاست مداران قرار می گیرد. راه اندازی جنگ، افغانستان، عراق، گرجستان و شروع صف آرای روسیه با کشورهای غربی یا شاید شروع جنگ سردی کوچکتر از آن چه وجود داشت همه مؤید سخنان فیشر است که با ریشه دواندن بحران های جهانی ستیزهایی به مراتب بزرگ تر به عرصه ظهور خواهد رسید.

ناقص ورشکستگی اقتصاد آمریکا طی دو سال گذشته به صدا در آمد و سفیر ورشکستگی بنگاه های مالی این کشور از صنایع ساختمان سازی آن به سراسر جهان مخابره شد.

با توجه به این موضوع که اقتصاد جهانی در دول غربی از بافت یکسانی برخوردار است و کشورهای فراملیتی نبض اقتصاد مناطق مختلف جهان و کشورهای گوناگون را در دست دارند، مشاهده می شود که بعد از سرعت گرفتن بحران اقتصادی در آمریکا و ورشکستگی اقتصادی کشورهای اروپایی و آسیایی که در سازمان تجارت جهانی عضو هستند رو به شدت گذاشت.

دیگر W.T.O مزیت نبود بلکه انتهای چاه فلاک کشورهای بود که به مانند ویروس خانمان برانداز عمل می کرد و گوس رسوایی آنان در اقصی نقاط جهان شنیده می شد. بالا رفتن قیمت نفت سال گذشته باعث شد تا حجم قابل توجهی از تولید جهانی تحت تاثیر قرار بگیرد و راه رکود بیشتر برای صنایع و تجارت جهانی هموار شود. رکورد جهانی همراه با تورم راه خود را به سوی بازار جهانی گشود، دیگر خریداری پیدا نشد تا رونقی به بازار جهانی دهد. کارخانه ها رو به تعطیلی گذاشت، بسیاری از واحدهای کلان تولیدی با برنامه های رسانه ای سعی کردند، بازار را به حرکت آورند، دولت آمریکا در چند مرحله پول های چند صد میلیاردی به اقتصاد این کشور تزریق کرد، حتی در خبرها آمده بود که به هر شهروند آمریکایی پول نقد پرداخت شده تا با خرید کالا چرخ اقتصاد این غول سرمایه به حرکت بیافتد، همین نسخه به بازارهای اروپایی نیز صادر شد بانک ها برای جلوگیری از رکود بیشتر ۷۰۰ میلیارد دلار تزریق کردند ولی در آخر آنچه به جای ماند، ورشکستگی و ترکیدن حباب، سرکردگی دلار بر اقتصاد جهان به نمایش درآمد.

هاشمی رفسنجانی کسی که در همه حال سیاست های کلان حکومت را تدوین و راهبری کرده است، در نماز جمعه خیر از در پیش بودن سونامی اقتصادی داد. با توجه به آن چه عنوان شد و دسترسی نامبرده به اطلاعات پنهان طبقه بندی شده و اخبار هفته های اخیر در رابطه با پایین آمدن قیمت نفت سخنان وی از اهمیت بیشتری برخوردار است. طبق بودجه بندی انجام شده پایین آمدن قیمت نفت به زیر ۸۰ دلار می تواند کسری قابل توجهی را به دولت تحمیل کند، از این رو می توان پیش بینی کرد که در ماه های آینده اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند، شرایط بسیار سخت تری بر اقتصاد ایران چیره می گردد.



تعاونی، بخصوص مدیرعامل و بعضی از سرشناسان تعاونی هرگونه موجودی حتی شخصی داشتند به میدان آورند که دفاتر تعاونی نشاندهنده این مطالب می‌باشد، بعضی با معاملات شرعی با تعاونی کمتر از سود متداول در بازار درخواست کردند و بعضی از جمله مدیرعامل اصلاً سود دریافت نکردند و البته بعضی هم که چک طلب آنها برای اصل و سود در بانک پرداخت نشد برای مدیرعامل تعاونی برگ جلب گرفتند.

در سال ۱۳۷۷ که وضع مواد اولیه هنوز بد نشده بود تعاونی اقدام به خرید شرکت شمش ریزان برای ریخته‌گری بیلت‌های زیر ۷ اینچ که ایرالکو تولید نمی‌کرد، نمود ؛ شمش ریزان توسط وزیر تعاون وقت، مورد بازگشائی و بازدید ایشان قرار گرفت و در آنروز برگه سهام اعضاء تعاونی را که تا آن موقع عضو بودند و سهمی در دست نداشتند بدست وزیر تعاون به آنها داده شد، بدلیل عملیات مورد تائید اعضاء و سودی که در شرکت جمع شده بود، در برابر هر سهم اعضاء پاداشی داده شد و سپس چون تا آن موقع سرمایه شرکت به همان شکل قبل باقیمانده بود، تعاونی اعلام کرد با آنکه قیمت اسمی سهام ۵۰۰ هزار ریال بود، هرکس بیست سهم بخرد، ۵ سهم هم بطور پاداش به خریدار داده خواهد شد، تعداد قابل توجهی از اعضاء از این سهام خریدند و سرمایه شرکت در حدود یک میلیارد ریال افزایش یافت، ولی ایرالکو که قول داده بود شمش مورد نیاز شمش ریزان را تا ۲۰۰ تن در ماه تامین کند و قرار شد اعضاء تعاونی نیز سرشاخه‌ها و ته بیلت‌های خود را به شمش ریزان تحویل دهند و طی قراردادی بیلت دریافت دارند و مزد تبدیل آنرا بدهند، با بحران ارز و عدم ورود مواد اولیه برای ایرالکو، ایرالکو تعهد خود را عمل نکرد و دوستان هم از تحویل ضایعات خودداری کردند، تا چندی با رفاقت با مدیران شرکت آلومرول و آلوپن ضایعات آنها دریافت می‌شد تا بهای آن با بیلت ایرالکو یا پول تصفیه شود، ولی با بحران ارزی و بحران مالی در تعاونی آنها هم از دادن مواد اولیه به شمش ریزان خودداری کردند،

در همین اوان عده‌ای به تعاونی مراجعه می‌کردند که مستقیماً عضو صنف نبودند و درخواست زمین می‌کردند، تعاونی تصمیم گرفت به اینگونه وابسته‌های به صنف سهم نفروشد ولی برای خدماتی که جهت زمین به آنها انجام خواهد داد از هر خریداری ۵ میلیون ریال بعنوان «خدمات وابسته» دریافت کند که این رقم تا ۱۵ میلیون ریال بعداً ارتقاء پیدا کرد و مسئله برق‌رسانی و آب‌رسانی شهرک تعاونی با جدیت دنبال شد و ظرف یکسال شبکه آب‌رسانی فاز یک و برق‌رسانی فاز ۱ - ۲ و ۳ خاتمه یافت - ساخت بلوار شافعی صورت گرفت و اتمام پذیرفت - تمام قطعات با خیابان‌کشی و جدول‌بندی مشخص شد - مسئله تلفن در شهرک که بسیار حیاتی بود با مخابرات استان تهران قرارداد بسته شد و پیمانکار انتخاب و کابل‌کشی و نصب مرکز تلفن ۵۱۲ شماره‌ای برای تعاونی با تمام مشکلات آن اتمام پذیرفت - مدیریت شهرک شمس‌آباد حتی اجازه رد کردن کابل تلفن از مرکز تلفن شهرک به کابل اصلی شهرک تعاونی را ن‌داده و توسط عوامل شهرک شمس‌آباد از وصل تلفن جلوگیری شد که با مداخله مدیریت کل مخابرات استان تهران قائله خاتمه داده شد و بعد از ۵۰ روز معطلی، کابل تلفن از عرض بلوار نگارستان به شهرک تعاونی وصل شد و مسئله برق شهرک با گرفتن مشاور و مراجعات پی در پی و کمک دوستان عضو از جمله آقای حاج‌بابائی و پیگیری مدیریت تعاونی به نتیجه رسید و قرارداد انتقال برق از فشافویه به شهرک تعاونی بسته شد و برق به شهرک تعاونی آمد، در طی تمام این مراحل عده‌ای مانند هند جگرخوار نق زدند و گفتند امکان آوردن برق به این شهرک وجود ندارد و آنچه هیئت‌مدیره می‌گوید دروغ است، بعد از روشن شدن برق در هر کارخانه‌ای گفتند این آخرین است و از همکاری از اعضاء با تعاونی جلوگیری می‌کردند، در مورد گاز همین جریان وجود دارد و چگونگی کسب اجازهٔ وصول ایستگاه‌های گاز شهرک تعاونی آلومینیوم به لوله گاز شهرک صنعتی شمس‌آباد نیز مطالب شنیدنی دارد، که در آخرین مرحله دست به دامن رئیس‌جمهور کشور شده، ماجرای سوپسید گازوئیل مصرفی برای کارگاه‌های مستقر محاسبه و به اطلاع ایشان رسید که دستور رسیدگی سریع و گزارش به ایشان توسط شرکت گاز صادر شد و رفع مزاحمت بعمل آمد. پیمانکاران گازکشی - مهندسین ناظر - فروشندگان لوازم و لوله‌های گاز - مشاور - نقشه‌بردار و خلاصه هیچکدام بدون هیچگونه عجله‌ای کار خود را دنبال کردند و در بعضی موارد از کارشکنی هم خودداری نکردند که بالاخره در بعضی موارد با فشارهای مدیرعامل کار را دنبال کردند.

مسئله گرفتن سند برای کارخانه‌های مستقر در شهرک تعاونی اول با مقاومت شهرک شمس‌آباد مواجه شد و مطالبه ۲۵۰ تومان اضافهٔ بهاء برای هر مترمربع را مطرح کردند که با مقاومت مدیرعامل مواجه شدند با کارشکنی هایی که می‌کردند و مدیرعامل با مطرح کردن مطلب کارشکنی‌های شرکت شهرکهای صنعتی تهران با وزیر صنایع وقت مطرح و از ایشان یاری خواسته شد که متعاقب آن مقرر گردید شهرک تعاونی صنایع پروفیل آلومینیوم بصورت شهرک مستقلی درآید که پروانه تاسیس و پروانه بهره‌برداری آن صادر شد و مراجعاتی که هر کدام هفته‌ها و ماهها دوندگی در ادارات شهرک صنعتی تهران را داشت، اکنون در حضور متقاضیان در اداره مرکزی شرکت تعاونی با یک ساعت وقت که جهت ماشین‌کردن نامه لازم است انجام می‌شود، مسئله گرفتن سند برای زمینهای کارخانه شده مراحل اصلیش طی شده و ادامه آن در دست اقدام است که انشاءالله در موقع خود بدست توانای مسئولان آینده تعاونی انجام خواهد شد.

برای آسفالت خیابانهای شهرک مقداری از وجوه پرداختی برای گازکشی اگر تماماً پرداخت شود اضافه خواهد بود که با بررسی به موقع و درست می‌تواند برای آسفالت بدون کنده‌کاریهای بعدی مصرف گردد.

ضمن فعالیتهای ۱۲/۵ ساله:

- دو آپارتمان ۲۰۰متری در میرداماد خریداری شده که محل دفتر مرکزی تعاونی می‌باشد.
- ساختمان بورس در شهرک متعلق به تعاونی می‌باشد.
- آموزشکده نیز متعلق به شرکت تعاونی است.
- کتابخانه نیز متعلق به شرکت تعاونی است.
- آزمایشگاه نیز متعلق به شرکت تعاونی است.
- بهداری و بانک که در شهرک ساخته شده و موجود است و متعلق به تعاونی می‌باشد.
- چهار قطعه زمین برای ایجاد باشگاه تعاونی روی میدان مشرف به شهرک پیش‌بینی شده است.
- از وجوهی که در حساب امانی زمانی برای تعاونی بعنوان (مازاد برگشتی اعضاء می‌تواند مطرح باشد)
- قطعه زمینی در حدود ۱۰۵هزار مترمربع از قرار هر مترمربع ۱۵ میلیون تومان جنب محل اسکان کارکنان خریداری شده که تا بحال نصف بهای آن پرداخت شده و بعنوان سرمایه‌گذاری اعضاء در شرکت تعاونی در اسکان کارکنان به حساب منظور شده و سهام شرکت مزبور به نسبت سهام اعضاء تعاونی بین آنها تقسیم خواهد شد.
- علاوه بر اقدام فوق حدود ۷۰ ساعت آب شیرین به قطر چهار اینچ نیز خریداری شده که بهاء آن پرداخت شده و استخری در زمینهای خریداری اسکان کارکنان در حال احداث برای انتقال این آب به شهرک است که کار ساختمان آن رو به اتمام است.
- لوله‌کشی با دو رشته لولهٔ پلی‌اتیلن که از داخل شهرک شمس‌آباد با مجوز مدیریت شهرک مزبور عبور کرده است، انجام گردیده و آماده وصل آب شیرین به این لوله و انتقال آن به شهرک است .

ادامه در صفحه ۸



## تولید

سال ششم-شماره ۵۱
۲۰آبان تا ۲۰آذر ۱۳۸۷